> \ C €
Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 198/2012.
Em, 22 de maio de 2012

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI, Vereadora e Vice-
Presidente signatária deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao
Flávio Santana, Secretário Municipal de Infraestrutura", onde solicita o
que segue:

Solicitamos que o Senhor Secretário providencie um Poste de Luz
para a Rua Boa Vista, próximo a Serraria Boa Vista, na Comunidade de Iriri,
Município de Anchieta. Acrescentamos ao pedido que seja substituído dois
postes de madeira que consta nesse mesmo local, atribuindo perigo aos
moradores.

O local encontra-se escuro e com dificuldades de acesso à noite para
estudantes, moradores da rua e usuários. É fato que uma rua iluminada gera
mais segurança a população, facilitando o seu uso constante. Tendo em vista
que várias mulheres que fazem uso dessa rua citada tomando-se perigoso,
existindo também o risco das pessoas serem atropeladas, pois os moradores
fazem uso de bicicleta todos os dias na volta do trabalho.

A preocupação desta vereadora para com o bem estar da população
deste Município é muito grande o que nos faz acreditar no bom senso do
senhor Secretário Municipal de Infraestmtura em atender a este pedido tão
justo.

inário Ulisses Guimarães, 22 de maio de 2012

AOV uz'>

:iNHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora e Vice-Presidente

zx

Íd'
rt*

li

Ei

ro

Rua Nancy Ramos Rosa. 87. Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-m'ww.camaraanchieta.com.br